(siete) es la que presenta mayor dificultad, 
junto con la del 4 (cuatro). 

1- Escribe un número de dos dígitos. 

2- Al número que escribiste multiplíca­
lo por 47 (cuarenta y siete). 

3- El resultado, que hallaste, multiplíca­
lo por 7 (siete). 

4 - Al nuevo resultado, súmale 1316 (mil 
trescientos dieciséis). 

5- Cuando este lista la suma, al resulta­
do obtenido, divídelo por 47( cuarenta y sie­
te). 

6- Al resultado de dividir por 47, diví­
delo por ?(siete). 

7- Al número obtenido en el paso ante­
rior de dividir por 7, restále el número que 
escribiste al comenzar el juego.

[...]

reforzar la tabla del 6 (seis) 

y la del 4 (cuatro). 

1- Escribe un número de tres dígitos. 

2- Al número que escribiste multiplíca­
lo por 46 (cuarenta y seis). 

3- El resultado, que hallaste, multiplica­
lo por 6 (seis). 

4-AI nuevo resultado, súmale 3312 (tres 
mil trescientos doce). 

5- Cuando este lista la suma, al resulta­
do obtenido, divídelo por 46 (cuarenta y 
seis). 

6- Al resultado de dividir por 46, diví­
delo por 6 (seis). 

7- Al número obtenido en el paso ante­
rior de dividir por 6, restále el número que 
escribiste al comenzar el juego.

[...]

es la que presenta mayor dificultad, junto 
con la del 3 (nueve). 

1- Escribe un número de tres dígitos. 

2- Al número que escribiste multiplíca­
lo por 43 (cuarenta y tres). 

3- El resultado, que hallaste, multiplíca­
lo por 4 (cuatro). 

4-Al nuevo resultado, súmale 1204 (mil 
doscientos cuatro). 

5- Cuando este lista la suma, al resulta­
do obtenido, divídelo por 43 (cuarenta y 
tres). 

6- Al resultado de dividir por 43, diví­
delo por 4 (cuatro). 

7- Al número obtenido en el paso ante­
rior de dividir por 4, restále el número que 
escribiste al comenzar el juego.

[...]

reforzar la tabla del 7 (siete) 

y la del 6 (seis). 

1- Escribe un número de dos dígitos. 

2- Al número que escribiste multiplica­
lo por 76 (setenta y seis). 

3- El resultado, que hallaste, multiplíca­
lo por 6 (seis). 

4- Al nuevo resultado, súmale 10032 
(diez mil treinta y dos). 

5- Cuando este lista la suma, al resulta­
do obtenido, divídelo por 76 (setenta y 
seis). 

6- Al resultado de dividir por 76, diví­
delo por 6 (seis). 

7- AJ número obtenido en el paso ante­
rior de dividir por 6, restále el número que 
escribiste al comenzar e l juego.